
STRANA    119

INFORMACE

časopis Správní právo 
ve spolupráci 

se studentským spolkem ELSA

vyhlašuje studentskou literární soutěž

na témata:

„Veřejná služba“
anebo 

„Zákonodárci nebo zákonotvůrci? 
(ke klíčovým prvkům zákonodárného procesu)“

Termín odevzdání příspěvků: 26. dubna 2014

Pravidla literární soutěže – viz níže

• • • • •

Pravidla Literární soutěže s časopisem Správní právo
(dále jen „pravidla“)

I.
Základní ustanovení

1.  Tato pravidla upravují podmínky soutěže „Literární soutěž s časopisem Správní 
právo “ (dále jen „soutěž“) pro studenty právnických fakult v České republice 
o  nejlepší  právní  článek  na  jedno  z  níže  uvedených  právních  témat  (dále  jen 
„článek“). 

2.  Soutěž  organizuje  Evropské  sdružení  studentů  práv  ELSA  (dále  jen  „ELSA“ 
nebo „organizátor“) ve spolupráci s časopisem Správní právo.



STRANA    120

II.
Podmínky účasti v soutěži 

1.  Soutěže se mohou účastnit studenti prvního až pátého ročníku magisterského 
studia některé z právnických fakult v České republice (dále jen „soutěžící“).

2.  Soutěžící se účastní soutěže doručením  jimi vypracovaného článku společně 
s vyplněnou přihláškou  (viz příloha č. 1 – Přihláška) na e-mailovou adresu 
literarnisoutez@elsa.cz, a to nejpozději do 26. dubna 2015.

3.  Soutěžícími vypracované články musí splňovat náležitosti uvedené v článku III. 
těchto pravidel. V případě nesplnění náležitostí uvedených v článku III. těchto 
pravidel si organizátor vyhrazuje právo nehodnotit jemu doručený článek.

III.
Článek a jeho náležitosti

1.  Tématem článku  musí  být  buď  „Veřejná  služba“  anebo  „Zákonodárci  nebo 
zákonotvůrci? (ke klíčovým prvkům zákonodárného procesu)“.

2. Veřejná služba - názor na zpracování zákona o veřejné službě v České republi-
ce nebo vývoj a podoba institutu veřejné služby v jiných státech.

3. Zákonodárci nebo zákonotvůrci? (ke klíčovým prvkům zákonodárného pro-
cesu) – zamyšlení nad efektivitou českého legislativního procesu i seznámení 
čtenářů s  legislativním procesem  jiných států, vždy s akcentem na roli záko-
nodárného sboru (proč je nebo není podle autora lepší, aby zákonodárný sbor 
jen  připomínkoval  a  schvaloval  odborné  návrhy  a  (ne)mohl  je  bez  předchozí 
odborné debaty měnit).

4.  Článek bude rovněž splňovat níže uvedené požadavky:
a) formát doc. nebo docx.
b) rozsah maximálně – 20 stran
c)  součástí článku bude abstrakt v českém jazyce, přičemž abstraktem se rozu-

mí stručný obsah příspěvku bez jeho hodnocení. Abstrakt by měl být stručný 
– o rozsahu maximálně 1 000 znaků - a výstižný.

d) poznámky a bibliografické citace v souladu s pravidly časopisu Správní 
právo (viz příloha č. 2 – Pravidla pro poznámky a bibliografické citace).

IV.
Hodnocení 

1.  Články budou hodnoceny jako anonymní v souladu s recenzním řízením časo-
pisu Správní právo, tj. redakce požádá o vypracování lektorských/recenzních 
posudků minimálně dva členy redakční rady, ti potom svá stanoviska sdělí při 
nejbližším jednání redakční rady ostatním členům. Po diskusi bude rozhodnuto 
o pořadí článků.



STRANA    121

V.
Ceny 

1.  Časopis Správní právo vypisuje následující cenu:
  1. místo: garantovaná honorovaná publikace článku v recenzovaném odborném 

časopisu Správní právo (200 Kč za stranu zveřejněného textu).
2.  Cena bude výherci předána odesláním na bankovní účet sdělený výhercem. 

VI.
Využití článků

1.  Po  skončení  soutěže bude článek oceněný 1. místem se  jménem svého autora 
zveřejněn  v  časopisu  Správní  právo  a  poskytnut  databázím  systémů  ASPI  a 
CODEXIS.  Přihlášením  do  soutěže  soutěžící  souhlasí  se  zveřejněním  svého 
článku pod svým jménem nebo pod jím zvoleným pseudonymem na výše uve-
dených místech.

2.  Soutěžící nejsou oprávněni odevzdané články bez předchozího písemného sou-
hlasu časopisu Správní právo jakýmkoliv způsobem dále zveřejňovat. Správní 
právo  si  vymiňuje  možnost  nabídnout  publikaci  článků  i  dalším  soutěžícím, 
pokud jejich články splní dle posouzení redakční rady kritéria pro publikaci. 

VII.
Závěrečná ustanovení

1.  Nedílnou součástí těchto pravidel jsou následující přílohy:
a) příloha č. 1 – Přihláška
b) příloha č. 2 – Pravidla pro poznámky a bibliografické citace

2.  Tato pravidla jsou účinná jejich vyhlášením, tedy ode dne 1. 2. 2015.



STRANA    122

PříLOHA č. 1 – PřIHLáškA

Přihláška do 
Literární soutěže s časopisem Správní právo

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

E-mail:

Fakulta a ročník studia:

PříLOHA č. 2 – PRAVIdLA PRO POZNáMky  
A bIbLIOgRAFICké CItACE

Poznámky pod čarou značte 1) –
XXX) a „rozlomte“ je k příslušným stranám. Poznámky, prosím, začínejte vždy 

velkým písmenem a ukončujte tečkou. Bibliografické citace dokumentů uvádějte 
podle norem ČSN ISO 690 a ČSN ISO 690-2. Citace by měly být přehledné,  jed-
notné  a  úplné.  Níže  uvádíme  základní  informace  o  možných  způsobech  citace 
dokumentů.

a) Citace z monografií:
Vzor (je-li jeden autor):
PŘÍJMENÍ  AUTORA,  Iniciála  jména).  Název  díla(kurzívou).  Vydání. 

Nakladatelské údaje (místo a nakladatel), rok vydání, ISBN.
Jsou-li autoři dva nebo tři, uvádějí se všichni, a to ve stejném formátu (příjmení, 

iniciála  jména)  jako  u  jednoho  autora.  Jednotlivé  autory  je  nutno  oddělit  inter-
punkčním  znaménkem,  např.  tečkou,  čárkou,  středníkem,  pomlčkou.  Redakce 
Správního práva preferuje jako oddělovací znaménko v tomto případě čárku.

Je-li autorů více než tři, uvádí se jeden, dva nebo tři první (jména se oddělují výše 
popsaným způsobem) a za poslední jméno se přidá a kol. nebo aj. nebo et al.

První vydání se uvádět nemusí.
Kromě výše zmíněných údajů  je možno uvádět  i další údaje, např. o  rozsahu 

díla (počet stran).

Příklad:
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 5., rozšířené vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2003, ISBN 80-7179-671-9.



STRANA    123

b) Citace článků z periodik
Vzor:
PŘÍJMENÍ AUTORA,  Iniciála  jména. Název článku. Název zdrojového doku-

mentu (periodika), rok, ročník (kurzívou), číslo svazku, rozsah článku (strany od 
do). ISSN.

Příklad:
HARTMANNOVÁ, V. Právní  jazyk v úřední korespondenci.  In Správní právo, 

2006, roč. XXXIX, č. 6-7, s. 444 – 450, ISSN 0139-6005.

c) Citace článků ze sborníků
Vzor:
PŘÍJMENÍ  AUTORA,  Iniciála  jména.  Název  příspěvku.  In  Název  zdrojové-

ho  Sborníku  (kurzívou).  Vydání.  Nakladatelské  údaje  (místo,  nakladatel).  Rok. 
Rozsah (strana od do). ISBN (ISSN) – není povinné.

d) Citace z internetových zdrojů
Vzor:
Přístup ke zdroji. Verze (resp. poslední úpravy internetové stránky,  je-li  tento 

údaj dostupný).
Datum citace. Příklad: <http://www.ochrance.cz/cinnost> [citováno 1. prosince 2008].


